
Obsah

Úvod .................................................................................................... 7

1 Terminologie a zkratky.................................................................... 9

2 Existuje zákonná povinnost provádět školení BOZP?............11

3 Školení o právních a ostatních předpisech
k zajištění BOZP............................................................................ 14

4 Seznámení s riziky a přijatými opatřeními.................................16

5 Seznámení s výsledky kategorizace prací................................. 18

6 Další informace, které je možné zahrnout
do tzv. školení B O ZP.....................................................................19

7 Osnova školení..............................................................................21

8 Provedení školení..........................................................................24
8.1 Pravidla pro tvorbu prezentace........................................................ 27

9 Periodicita provádění školení...................................................... 30

10 Provádění školení formou e-learningu.......................................32

11 Profesní odborná školení a zkoušky...........................................34
1 l . l  Zdokonalování odborné způsobilosti řidičů motorových

vozidel...............................................................................................36

12 Školení organizace a poskytnutí první pomoci.........................39

5



Skolení bezpečnosti práce, požární ochrany a motivační školení

13 Školení zaměstnanců-cizinců........................................................ 40

14 Školení zaměstnanců cizích firem, kteří pracují
na pracovištích zaměstnavatele....................................................42

15 Další možnosti informování zaměstnanců o BOZP................ 43

16 Školení požární ochrany a odborné přípravy............................45

17 Motivační školení zaměstnanců na podporu vytváření
pozitivního přístupu к prevenci rizik............................................47
17.1 Metodika pro realizaci motivačního školení.................................... 48
17.2 Realizace motivačních školení a zkušenosti z n ich ........................ 54

17.2.1 Výsledek dotazníkového šetření...........................................60
17.2.2 Realizace a výsledek druhého pilotního projektu

17.3 Zajímavost na závčr............................................................................ 61

18 Základní právní a ostatní předpisy к zajištění BOZP
řešící školení zaměstnanců............................................................ 64

Přílohy:
Příloha č. 1 Osnova školení BOZP pro administrativní zaměstnance.........66
Příloha č. 2 Ukázky z prezentace motivačního školení...................................73

Závěr............................................................................................................... 85

Rejstřík....................................................................................................86

6


